



**گروه اقتصادی** – بررسي‌ها نشان می‌دهد صادرات مناطق آزاد به سرزمین اصلی از ۶۵۵ میلیون دلار در سال ۹۲ بسا رشندهی ۱۹۲ درصدی به رقم یک میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار رسیده که

**گروه اقتصادی** – در یک هزار و دویدست و نود و نهمین جلسه شورای پول و اعتبار، بر اساس پیشنهاد بانک مرکزی و بسا هدف مدیریت ریسک نقدینگی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، شورای پول و اعتبار بانک‌ها و مؤسسات

یادشده‌رادر موردبانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را موظف کرد طرف مدت سه ماه، حداقل معادل سه درصد از مانده کل سپرده‌های خود را به صورت اوراق مالی اسلامی قابل معامله در بازار سرمایه که توسط خزانه‌داری کل کشور منتشر می‌شود، نگهداری کند. این شورا به بانک مرکزی اجازه داد بنا به شرایط و اقتضانات، نسبت

**گروه اقتصادی** – معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از اختصاص ۷میلیاردریال اعتبار به حوزه مشاغل خانگی استان خبر داد. محمد عباسی افزود: توجه به تقویت و توسعه کمی، کیفی و نوآیندسازی مشاغل خانگی در دستور کار است.

او گفت: پارسال ۹۶ نفر در حوزه مشاغل خانگی از بانک‌های عامل استان تسهیلات دریافت کرده‌اند. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان افزود: بیشتر مشاغل خانگی کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر را تشکیل می‌دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

## ورود ۵۰ میلیون کالای اساسی به بندار در سال جاری

**گروه اقتصادی** – معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال گذشته میزان عملکرد بندار کشورمان ۱۵۰ میلیون تن بود که بخش عمده‌ای از آن کالا‌های اساسی بودند که امسال تا به امروز ۵۰ میلیون تن کالای اساسی در بندار تخلیه و بارگیری شده است. محمد راستاد در مراسم بهره‌برداری از پروژه لایروبی کانال‌های داخلی و خارجی بندار بوشهر اظهار داشت: در هفته دولت شاهد شروع بهره‌برداری از کانال بوشهر پس از عملیات لایروبی آن بودیم که این اقدام برای این کانال و کشتی‌های با ظرفیت ۳۰ هزار تن انجام شد. وی با بیان اینکه برای این عملیات بالغ بر پنج میلیون تن مرمکب لایروبی کانال انجام شده است گفت: هزینه‌این پروژه ۱۹۰میلیارد تومان بوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت زیرساخت‌های بندری در بوشهر گفت: به واسطه زیرساخت‌های شامل اسکانه‌های بندر در بوشهر به ویژه جزیره نگین این بندر می‌تواند از این پس پذیرای کشتی‌های ۳۰هزار تنی بدون هیچ توقف و در حداقل زمان باشد و عملیات تخلیه و بارگیری را انجام دهد.

راستاد با تاکید بر اینکه توانستیم برای جزیره نگین ۵۰۰ هکتار اسکانه ایجاد کنیم گفت: به دنبال آن هستیم که فضای بندری بوشهر را از یک فضای سنتی و محصور به محدوده‌بازتری که جزیره نگین است متغییر و با این کانال دسترسی کشتی‌های سایز بزرگ به بندر امکان‌پذیر می‌شود. رئیس سازمان بندر و دریانوردی با اشاره به ظرفیت بندر بوشهر برای پذیرش مسافران گفت: ظرفیت تردد کشتی‌های مسافری بین بندر بوشهر و جزیره خارک و کشورهای جنوبی خلیج فارس فراهم می‌شود و توسعه پایانه مسافری بندر بوشهر در دستور کار قرار گرفته است و قابلیت تردد کشتی‌های روروبرای حمل بار و مسافر در بندر بوشهر فراهم شد. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه بندر نگین اظهار داشت: با ساخت اسکله جزیره ایجاد شدن این اسکله ظرفیت پذیرش کشتی‌های ۵۰ هزار تنی را دارد و در حال استفاده از این اسکله هستیم. وی ادامه داد: همچنین دایک حفاظتی در ضلع شمال غربی جزیره ایجاد شده و استحصال‌ها هم انجام شده تا میزان فله مایع مورد بهره‌برداری قرار بگیرند. رئیس سازمان بندار و دریانوردی با بیان اینکه زیرساخت‌های اصلی در جزیره نگین برای پذیرش و تخلیه و بارگیری کشتی‌های ایجاد شده است گفت: فضایی که ظرفیت ۶۰هکتار بود را توانستیم به ۱۵۰هکتار بوسکرانه افزایش دهیم و به دنبال ایجاد تجهیزات رونمایی و زیربنایی با استفاده از قابلیت‌های بخش خصوصی هستیم.

راستاد با بیان اینکه هیئت سیاست ما استفاده حداکتری از ظرفیت بندار برای کالا‌های اساسی است گفت: بخش عمده‌ای از بندر امام به کالا‌های اساسی اختصاص یافته اما توزیع اندک‌های اساسی در سایرینندار راه مدنابل می‌کنیم و از سال گذشته بخشی از چهار و بندار شهید رجایی به کالا‌های اساسی اختصاص یافته است. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال گذشته میزان عملکرد بندار کشورمان ۱۵۰ میلیون تن بود که بخش عمده‌ای از آن کالا‌های اساسی بودند که امسال تا به امروز ۵۰میلیون تن کالای اساسی در بندار تخلیه و بارگیری شده است.

## ویرایش اطلاعات سهام عدالت ممکن شد

**گروه اقتصادی** – علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این سوال که اگر حجم خرید متقاضیان سهم (پالایش یکم) بیش از برنامه ریزی‌ها باشد چه برنامه ریزی خواهد داشت؟ گفت: ما فکر می‌کنیم که سقف رقمی که برای خرید واحدهای پالایش یکم در نظر گرفته ایم با میزان تقاضایی که خواهیم داشت برابر باشد و اگر تقاضا خرید سهامداران بیش از میزان کل ارزش صندوق باشد، آن را به نسبت بین متقاضیان تقسیم می‌کنیم. او افزود:اگر حداکثر تقاضا را ۱۰۰ در نظر بگیریم اما تقاضا ۱۵۰ باشد ما مجبور هستیم که تقسیم به نسبت کنیم تا در حق کسی اجحاف صورت نگیرد. رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: نام این صندوق‌ها را نمی‌توان "درا دوم" گذاشت به علت آن که دارا مربوط به بخش بانک و بیمه است و نام این صندوق در "پالایش یکم" با نماد پالایش است.

رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این سوال که چه زمانی قرار است امکان ویرایش اطلاعات در سامانه سهام عدالت فراهم شود، تصریح کرد: ما تمام خدمات مربوط به سهام عدالت را به سازمان بورس واگذار کردیم. از شرکت سپرده گذاری مرکزی درخواست کردیم تا روند ویرایش اطلاعات را بر عهده بگیرد،ما به آن ها کمک خواهیم کرد تا هر چه سریع‌تر امکان ویرایش ششماره های تماس و شماره شبیا امکان پذیر شود.

## اقتصادی

# رشد ۴۹۰ درصدی صادرات از مناطق آزاد در هفت سال گذشته

■ با وجود تحریم‌های آمریکا و محدودیت‌های بانکی طی هفت سال گذشته شاهد رشد ۴۹۰ درصدی در بخش صادرات از مناطق آزاد به خارج از کشور بودیم، به طوری که از ۱۹۲ میلیون دلار در سال ۹۲ به رقم ۹۴۱ میلیون دلار در سال ۹۸ رسیده است.

حوزه راه، ۲۴۴ میلیارد تومان در حوزه آب و فاضلاب، ۲۲۷ میلیارد تومان در حوزه بندر، ۱۸۷ میلیارد تومان در حوزه درمان و ۶۰میلیارد تومان در حوزه آماده سازی اراضی صنعتی و مسکونی اشاره کرد.

همچنین در حوزه توسعه فضاهای فرهنگی، مساجد، مرمت و حفظ میراث فرهنگی و زیرساخت‌های گردشگری حوزه توسعه و عمران روستایی ۹۶۰ میلیارد تومان، در حوزه خدمات عمومی و توسعه عمران روستایی ۹۶۰میلیارد تومان، در حوزه خدمات عمومی و توسعه عمران روستایی ۹۶۰میلیارد تومان، در حوزه خدمات عمومی و توسعه عمران روستایی ۹۶۰میلیارد تومان، در حوزه خدمات عمومی و توسعه عمران روستایی ۹۳۰میلیارد تومان، جهت توسعه توسعه فضاهای فرهنگی آموزشی ۵۱۲

**اجرای پروژه های عمرانی در مناطق آزاد**
طی سال های ۹۲ تا ۹۸از محل منابع داخلی سازمان های مناطق آزاد

**همچنین در حوزه توسعه فضاهای فرهنگی، مساجد، مرمت و حفظ میراث فرهنگی و زیرساخت های گردشگری ۹۶۰میلیارد تومان، در حوزه توسعه و عمران روستایی ۹۶۰میلیارد تومان، جهت توسعه فضاهای فرهنگی آموزشی ۵۱۲میلیارد تومان، در حوزه انرژی و توسعه شبکه برق ۲۴۵ میلیارد تومان و به منظور احداث و توسعه زیرساخت های مخابراتی ۷۷میلیارد تومان در مناطق آزاد کشور هزینه شده است.**

بیش از ۶ هزار و ۲۲۰میلیارد تومان در پروژه های عمرانی و زیرساختی هزینه شده که در این میان می توان به ۷۱۲ میلیارد تومان در حوزه زیرساخت های فرودگاهی، ۳۹۲میلیارد تومان در

میلیارد و ۹۰۱ میلیون دلار در سال ۹۸ رسیده است.
در بخش ترانزیتی کالاها نیز با رشد آرامی همراه بوده و از یک میلیارد و ۱۹۱ در همین راستا شاخص های رشد در مناطق آزاد نشان می دهد که ۲۰۷۹۹۰میلیارد تومان جذب سرمایه گذاری داخلی در سال ۹۲بعد از گذشت هفت سال به ۱۰۰۷۵۹۹۰میلیارد تومان در سال ۹۸ رسیده که بررسی ها رشد ۳۲۷درصدی را نشانان می دهد و در جذب سرمایه گذاری خارجی نیز از ۲۷ میلیون دلاری که در سال ۹۲محقق شده بود به رقم ۲۱۱ میلیون دلاری در سال ۹۸ رسیده که نشان دهنده رشد ۷۸۱درصدی است.

همچنین در مناطق ویژه اقتصادی از رقم چهار میلیارد و ۳۵۱میلیون دلار در سال ۹۸افزایش یافته است.

اشاره به تحولات بازار نیما، تاکید کرد: باتوجه به افزایش عرضه ارز در این بازار، انتظار می رود ثبات بازار ارز تقویت شود و شاهد ثبات بیشتر در بازارهای مالی باشیم.

یادآور می شود، اعضای شورای پول و اعتبار از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از تلاش‌ها و اقدامات بانک مرکزی قدرانی کرده و حمایت‌های ایشان را پشتوانه‌ی ارزشمندی در مسیر پیشبرد و توفیق در اجرای سیاست‌های پولی این بانک دانستند و مراتب سپاس خود را از تدابیر راهگشای ایشان اعلام کردند.

## موافقت شورای پول و اعتبار با صدور کیف الکترونیک توسط بانک‌ها

■ بانک مرکزی گزارش داد: شورای پول و اعتبار به منظور تسهیل در جریان مبادلات خرد، با صدور کیف الکترونیک برای بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی بر اساس ضوابط راهبردی و نظارتی که توسط بانک مرکزی تهیه و ابلاغ خواهد شد، مشروط بر آنکه منجر به خلق پول نشود، موافقت کرد.

همتی طی آرایه ایسن گزارش، به تحولات نقدینگی، پایه پولی، مدیریت مناسب بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و نیز کنترل تحولات ارزی در مراد ماه اشاره کرد و این موارد را منجر به گذاری ویژه بانک‌ها نزد بانک مرکزی دانست. همچنین گفت که بانک‌ها وظیفه خود را در مدیریت عالی ترین مقام بانک مرکزی ضمن

گزارش به برخی تحولات در روبه‌های سیاست‌گذاری و مدیریت پولی اشاره کرد

و گفت:استقرار نظام عملیات بازار باز، تغییر رویه محاسبه و دریافت سپرده قانونی بانک‌ها، فراهم شدن زمینه سپرده گذاری و ویژه بانک‌ها نزد بانک مرکزی و اضافه‌برداشت از جمله تحولات رخ داده در این زمینه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

## بهره برداری از بندر گاهها در تکمیل طرح توسعه سواحل مکران ضروری است

عمرانی در هفته دولت در استان هرمزگان به



سیریک با پیشرفت ۷۵ درصدی به مراحل آخر رسیده است.

فرماندار شهرستان سیریک با اشاره به افتتاح طرح های عمرانی و زیر بنایی هفته دولت در شهرستان سیریک گفت: با افتتاح طرح های عمرانی و زیر بنایی در هفته دولت برای ۱۵۰ نفر در شهرستان سیریک شغل ایجاد می شود.

جمال‌الدینی با اشاره به اینکه ۴۲ طرح عمرانی در هفته دولت در استان هرمزگان به برداری می رسد اظهار کرد: در سومین روز هفته دولت با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان در شهرستان سیریک ۶ طرح عمرانی به نمایندگی ۴۲ پروژه عمرانی با اعتبار ۸۱۲میلیارد تومان به بهره برداری رسید.



وزیر اقتصاد اعلام کرد:

## علل ریزش های ۱۰ روز اخیر بورس

قانون اساسی، در واگذاری‌ها اولویت اول ما عرضه بنگاه‌های دولتی از طریق بورس است. اقتصاد ایران به کریدور تأمین مالی سومی نیاز داشت که اکنون ثابت شد بازار سرمایه به ششدت می‌تواند این نقش را ایفا کند. برای هدایت نقدینگی به تولید تکنولوژی به ششدت این نقش را می‌تواند این ایفا کند. برای هدایت نقدینگی به تولید، شفاف‌سازی و رقابتی کردن محیط، بورس بهترین مسیر است.

**افزایش در آمداهای مالیاتی با اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم**

وزیر اقتصاد ادامه داد: با اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، بخشی که مربوط به انسداد فرات مالیاتی می‌شود، همچنین سهامدندی معافیت‌ها خیلی سریع وارد درآمد مالیاتی می‌شود. اگر این قانون را قبل از شروع لایحه بودجه ۱۴۰۰ راهی مجلس شود، حداقل یک تا دو سال افزایش خواهد شد. وی در پایان سخنانش



توسط رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد:

## سهه تصمیم شورای پول و اعتبار

کشور منتشر می‌شود، نگهداری کنند. یادآور می‌شود شورای به بانک مرکزی اجازه داد بنا به شرایط و اقتضانات، نسبت یاد شده را در مورد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، تعدیل کند.

شورای پول و اعتبار به منظور تسهیل در جریان مبادلات خرد، با صدور کیف الکترو نیک پول از طریق بانک‌ها ومؤسسات اعتباری غیربانکی برای بانک مرکزی و مؤسسات اعتباری غیربانکی، شورای پول و اعتبار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را موظف کرد، طرف مدت سه ماه، حداقل معادل ۳درصد از مانده کل سپرده‌های خود را به صورت اوراق مالی اسلامی قابل معامله در بازار سرمایه که توسط خزانه‌داری کل



کرده و حمایت‌های ایشان را پشتوانه‌ی ارزشمندی در مسیر پیشبرد و توفیق در اجرای سیاست‌های پولی این بانک دانستند و مراتب سپاس خود را از تدابیر راهگشای ایشان اعلام کردند. در ادامه این جلسه، بنا به پیشنهاد بانک مرکزی و مؤسسات ریسک نقدینگی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، شورای پول و اعتبار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را موظف کرد، طرف مدت سه ماه، حداقل معادل ۳درصد از مانده کل سپرده‌های خود را به صورت اوراق مالی اسلامی قابل معامله در بازار سرمایه که توسط خزانه‌داری کل

رئیس سازمان توسعه تجارت ایوان:

## ۱۷ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات بازنگشته است

هفته گذشته به سازمان توسعه تجارت ۱۷ میلیارد یورو از این مبلغ ارز هنوز به کشور باز نگشته است. زادبوم اظهار داشت: ما ۱۷ میلیارد یورو نیز تعهدات ارزی است. ولی مربوط به شرکت‌ها و اقالمی است که ارز را به قیمت ۴۰۰۰نوبان یوان می‌گرداند که دولت متعهد آن است.

دی ماه ۹۸ و سر رسید صادرات سال ۹۸ نیز در تیرماه ۹۹ بوده است.وی بیان داشت: لذا بر اساس اعلام بانک مرکزی و آمار گمرک با کنار گذاشتن صادرات فرآورده‌های نفتی به مجموع صادرکنندگان غیر نفتی بخش خصوصی و دولتی متعهد به بازگشت ۵۰ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات بوده‌اند که بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی در

نیزین می‌شود که بازگشت ارز آن ۲۲۰۰ تومانی است و متعهد آن نیز دولت است بنابراین در مجموع صادرات غیر نفتی مادر بازه زمانی ۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان اسفند ۹۸ به میزان ۱۱میلیارد یورو است. رئیس سازمان خصوصی و دولتی متعهد به بازگشت ۵۰ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات بوده‌اند که بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی در

تجارت بسا بیان اینکه میزان صادرات غیرنفتی کشور از مورخ ۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان اسفند ۹۸ به میزان ۸۰میلیارد یورو است، افزود: اما میزان تعهدات ارزی به این میزان نیست به دلیل اینکه با توجه به برخی از مشکلات قیمت گذاری کالا در گمرکات که در سال ۹۷ به وجود آمد بانک مرکزی برای صادرکنندگان ۲۰درصد تعقیف قائل شد. زادبوم با بیان اینکه بنابراین صادرات غیرنفتی در این بازه زمانی حدود ۵۶میلیارد یورو است، بیان داشت: بخشی از این صادرات نیز شامل فرآورده نفتی مانند

۴۹ درصدی تجربه شد.

بهبود تراز تجاری مناطق آزاد که پیش از سال ۹۲ بر روی عدد منفی ۶۰۵ میلیون دلار قرار داشته بسا بیش از دو میلیارد دلار رشد به عدد مثبت ۱،۴۹۲ در سال ۹۸ رسیده است.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به دلیل واقع شدن در محدوده های مرزی کشور از فضاهای استراتژیک محسوب و به جهت انجام بسیاری از امور مانند صادرات، واردات و ترانزیتی بودن در اقتصاد کشور مهم محسوب می شوند.

با توجه به دیدگاه ویژه دولت های یازدهم و دوازدهم و دوازدهم تغییرات در جهت بهبود وضعیت این مناطق گرفته شد که به موجب آن برخی مناطق، آزاد اعلام شدند. با محدوده های پیشین در مناطق آزاد گسترش پیدا کرد.

بازگشته است. جمید زادبوم با اشاره به رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان، اظهار داشت: موضوع رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان از ۲۲ فروردین سال ۹۷ مطرح شد، بنابراین صادرکنندگان بر اساس پیشنهاد بانک مرکزی موظف به بازگشت ارز حاصل از صادرات شدند. معاون وزیر صنعت، معدن

بودجه داشته است. با توجه به تحولات اجزای پایه پولی، پایه پولی در پنج ماهه سال جاری، نسبت به پایان سال ۹۸، حدودا چهار درصد رشد داشته و ضریب فزاینده نقدینگی نیز به محدوده ۷۰۵ واحد رسید است. وی خاطر نشان کرد: این امر عمدتا تحت تأثیر کاهش نسبت سپرده قانونی

افزایش یافت. رییس کل بانک مرکزی در این نشست، ضمن آرایه گزارش خلاصه تحولات نقدینگی در مراد ماه سال جاری، گفت: از ابتدای سال جاری حدود ۵۸ هزار میلیارد تومان اوراق دولت به فروش رسیده که تأثیر مهمی در جلوگیری از پولی شدن کسری

گروه اقتصادی – معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: روند احداث اسکله ها و بندر گاه‌ها در تکمیل طرح توسعه سواحل مکران ضروری و تکمیل اینگونه پروژه‌ها اهمیت ویژه‌ای

دارد. ایرح حبیلدری در حاشیه بازدید از پروژه اسکله بندر سیریک در جمع خبرنگاران بیان داشت: سرعت بخشیدن به روند تکمیل اسکله بندر سیریک برای توسعه سواحل مکران در شرق استان از اهمیت بسزایی برخوردار است. حبیلدری اضافه کرد: تکمیل پروژه اسکله چند منظوره بندر سیریک گسترش فعالیت‌های تجاری و توسعه صادرات در این شهرستان به همراه دارد وی بیان کرد: طرح توسعه اسکله بندر

**گروه اقتصادی** – وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه پس از مطالعه و مشورت در بورس معامله کند، گفت: در ۱۰ روز اخیر مشکلاتی ایجاد شده که عوامل واقعی، روانی و یک مقدار هیجانات صورت گرفته در پی این عوامل، نوسانات بورس از مقداری زیاد کرد که خوشبختانه در معاملات سه‌شنبه بازار برگشت و حقیقی‌ها نقش زیادی در آن داشتند.

**فرهاد دژپسند** درباره عملکرد زیرمجموعه‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی، گفت: در سال گذشته برای تحقق بودجه بدون نفت، درآمدهای مالیاتی کشور بیش از رقم مصوب بوده که در ۱۴ سال اخیر بی نظیر است. قرار بود در حوزه مالیات قانونی را اصلاح و تأمین نیاز کنیم. که مالیات بر ارزش افزوده و پایانه فروش در حال تحقق است اما در زمینه اصلاحات مالیات مستقیم هنوز توفیق نیاقتیم و لایحه مهمی است که امیدوارم با فوریت در دولت وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در فضای کسب و کار، اقدامات بسیار خوبی انجام شد؛ کاری که در ۷۳ روز

**گروه اقتصادی** – رئیس کل بانک مرکزی گفت: رشد نقدینگی در ۵ماه امسال نسبت به پایان سال ۹۸ در حدود ۱۲ درصد است که با توجه به تحولات ملی تأمین منابع مالی مبارزه با آثار اقتصادی کرونا، رقم مناسبی ارزیابی می‌شود.

عبدالناصر همتی، رئیس کل این بانک در یک هزار و دو ویست و نود و نهمین جلسه ششورای پول و اعتبار، ضمن آرایه گزارش خلاصه تحولات نقدینگی در مراد ماه سال جاری، تصریح کرد: از ابتدای سال جاری حدود ۵۸ میلیارد تومان اوراق دولت به فروش رسیده که تأثیر مهمی در جلوگیری از پولی شدن کسری بودجه داشته است، بسا توجه به تحولات اجزای پایه پولی، پایه پولی در پنج ماهه سال جاری، نسبت به پایان سال ۹۸، حدودا چهار درصد رشد داشته و

**گروه اقتصادی** – رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: تعهدات ارزی صادرکنندگان طی سالهای ۹۷ و ۹۸ به میزان ۵۰میلیارد یورو است که هنوز ۱۷ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات طی این دو سال بازگشته است. جمید زادبوم با اشاره به رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان، اظهار داشت: موضوع رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان از ۲۲ فروردین سال ۹۷ مطرح شد، بنابراین صادرکنندگان بر اساس پیشنهاد بانک مرکزی موظف به بازگشت ارز حاصل از صادرات شدند. معاون وزیر صنعت، معدن

و تجارت بسا بیان اینکه میزان صادرات غیرنفتی کشور از مورخ ۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان اسفند ۹۸ به میزان ۸۰میلیارد یورو است، افزود: اما میزان تعهدات ارزی به این میزان نیست به دلیل اینکه با توجه به برخی از مشکلات قیمت گذاری کالا در گمرکات که در سال ۹۷ به وجود آمد بانک مرکزی برای صادرکنندگان ۲۰درصد تعقیف قائل شد. زادبوم با بیان اینکه بنابراین صادرات غیرنفتی در این بازه زمانی حدود ۵۶میلیارد یورو است، بیان داشت: بخشی از این صادرات نیز شامل فرآورده نفتی مانند

# اقتصادی پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

## گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

روزنامه

اقتصادی

روزنامه

اقتصادی

روزنامه